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Punkt 1: Indkøb af portaler til skoleområdet

17.00.00A00-2-17

Sagsfremstilling

Fra august 2021 skal der tegnes nye kontrakter med udbydere af fagportaler til skoleområdet i Lemvig Kommune. I
august 2020 igangsatte koordinator for PLC Britta Kruse og Center for Læring arbejdet med indhentning af nye tilbud,
der nu er klar til beslutning i fagrådet.

På baggrund af fagrådets indstillinger på fagrådsmødet i december 2020 har Britta Kruse og Center for Læring opstillet
tre scenarier for nye indkøb af portaler til skoleområdet. Fagrådets indstillinger var et ønske om fortsættelse af Gyldendal,
som hovedudbyder med flexaftale, som giver skolerne et vist råderum samt intet ønske om, at der ikke skulle være
yderligere bindinger af skolernes økonomi gennem centrale aftaler og slutteligt en undersøgelse af muligheder for portaler
til de praktisk/musiske fag.

De tre scenarier med baggrund er vedhæftet som bilag.

Derudover er der vedhæftet to excel-ark fra Gyldendals Flexaftale som eksempel på, hvorledes den kan forvaltes.

Fagchefen indstiller

At der tages beslutning om, hvilket scenarie indkøbet af portaler skal følge.

Beslutning

Scenarie 1 besluttes.

Matematiknetværket undersøger nærmere, om det er relevant at lave fællesindkøb på SkoleDu.

Bilag

De tre scenarier

Gyldendal ny Lemvig Kommune skoler med overbygning bestillingsark

Gyldendal ny Lemvig Kommune skoler uden overbygning bestillingsark



Punkt 2: Afregning af høreteknisk udstyr

17.03.00A26-1-20

Sagsfremstilling

Sagen har tidligere været behandlet på fagråd for skoler i september 2020 og i december 2020. På decembermødet blev
det protokolleret, at fagrådet ønskede en ny behandling baseret på et forslag om en gensidig forsikringsordning.

I de seneste år har der ikke været børn i Lemvig Kommune, der har haft behov for at anvende høreteknisk udstyr. I
skoleåret 2021/2022 vil der på en af kommunens skoler være behov for høreteknik og akustisk tilpasning for ca. 100.000
kr. til et barn.

Der er pt. yderligere tre børn i førskolealderen tilknyttet PPR, hvor det vurderes, at der ligeledes vil være et behov for
indkøb af høreteknisk udstyr. Disse børn vil starte i skole inden for de kommende tre år.

Det er vurderingen, at det tekniske udstyr skal udskiftes en gang i løbet af elevens folkeskoletid.

Der har ikke hidtil været en kommunalt besluttet mdtGGodel for finansiering af disse udgifter.

Med baggrund i fagrådets indstilling fra mødet i december 2020 har fagchefen udarbejdet et forslag til en gensidig
forsikringsløsning baseret på elevtal. Ordningen kan udelukkende sættes i værk i konkrete tilfælde efter behandling i det
kommunale visitationsudvalg.

I bilag 1 kan ses scenarier for en elev med udgifter for 100.000 kr. til udstyr placeret på henholdsvis Alt i Et-Skolen,
Klinkby og Christinelystskolen og ved iværksættelse med egenbetaling for den berørte skole på henholdsvis 30.000 kr.,
40.000 kr. og 50.000 kr.

Fagrådet bedes komme med anbefaling af, hvornår forsikringsordningen kan iværksættes.

Fagchefen indstiller,

At ordningen kan træde i kraft, når udgiften overstiger 40.000 kr.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Solidarisk løsning høreteknisk udstyr



Punkt 3: Lemvig Kommunes tilbud til elever med ordblindhed og
læsevanskeligheder It-klassen

17.02.07A00-1-20

Sagsfremstilling

På fagrådsmødet den 7. december 2020 blev Lemvig Kommunes tilbud til elever med ordblindhed og læsevanskeligheder
It-klassen drøftet. Under den drøftelse blev flere perspektiver løftet, hvilket giver anledning til justeringer i den
nuværende model.

Det er Direktøren for Familie og Kultur samt Fagchefen for Lærings faglige vurdering, at vi i Lemvig Kommune har brug
for både et fælles tilbud samt en indsats lokalt på skolerne, der tilsammen bedst muligt kan understøtte elever med
ordblindhed og læsevanskeligheder. Den viden, vi i dag har om ordblindhed og læsevanskeligheder, peger på, at den
faglige indsats for disse elever kræver stort fokus, og at arbejdet med LST (læse-stave-teknologi) kræver en solid
oplæring for at blive en integreret og understøttende hjælp i elevernes læring og trivsel. Dette understøtter It-klassen.

Samtidig er der en opmærksomhed på, at det fælleskommunale tilbud ikke må blive en satellit, afkoblet elevernes hverdag
på den lokale skole. Der skal være et skarpt fokus på elevernes indgang til og udgang fra It-klassen. Desuden skal der
være en bedre kobling til fagrådet for skoler, så skolelederne samlet oplever sig som en del af det fælles tilbud. Slutteligt
skal der sikres en stærk kobling mellem læsevejlederne samlet og It-klassen, idet det nuværende læsevejlederløft bl.a. er
iværksat for at ruste skolerne til at følge op på arbejdet med elever, der vender tilbage til skolen efter ophold i it-klassen.

Disse ovenstående perspektiver giver anledning til følgende justeringer:

Et ophold i It-klassen bliver fra august 2021 11 uger plus 1 uge. Dette betyder, at opholdet bliver på 11 uger i ét
forløb og dernæst en uge til opsamling, evaluering og status. Denne sidste uge falder efter næste holds afslutning.
Forud for opsamlingsugen redegør hjemskolens klasseteam for elevens status og skolegang siden opholdet.
It-klassens personale deltager én gang årligt på fagrådsmøde for skoleleledere, hvor de fortæller om tilbuddets
arbejde og nuværende status.
Det fælleskommunale team af læsevejledere afholder ét af deres årlige møder med It-klassens personale i It-
klassens lokaler.
It-klassens personale udarbejder en plan for, hvorledes de ved overlevering til den lokale skole bedst sikrer, at
eleven oplever mulighed for kontituitet og forankring af den nyerhvervede læring.
Lærebogssystemet VAKS kan bruges af alle. Dette peger tilbage til en tidligere drøftelse omkring brugen af
materialet.

Fagchefen indstiller,

At det tages til efterretning, at It-klassen fortsætter i sin nuværende form med ovennævnte justeringer.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 4: Meddelelser

17.01.00G01-1-21

Sagsfremstilling

1. Skoleårets planlægning
2. Kompetenceudviklingsplan og udskydelse af planlagte kurser (bilag)
3. Lederforum den 13.1 - kort runde
4. Virtuelle teammøder
5. A 20
6. Røgfri skoletid
7. Overvægtsklinik (bilag)
8. 10. klasse
9. Udgifter til energimedarbejder, der finansieres decentralt

10. Covid 19 og fjernundervisning/nødpasning

Beslutning

Ad 1) Afklaring ift. fordelingsmodel kommer d. 27. januar.

Ad 2) Der skal udarbejdes en ny kompetenceudviklingsplan. Forårskurser skubbes til efteråret, hvis det er muligt.

Ad 3) Fint, dog langt. God afveksling at komme ud i grupper.

Ad 7) I har mulighed for at præsentere muligheden for børn, hvor det er aktuelt.

Evt.

Kontakt CFL ved behov for modersmålsundervisning.

Usikkerhed vedr. webinar om valgfag

Er der en fælles kommunal holdning til test af medarbejdere? Der kommer en udmelding.

Bilag

Referat styregruppemøde kompetenceudvikling skoler januar 2021

Det bedste for barnet plakat
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